Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera

Ente Publico:

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2016
(Pesos)

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administraciéon a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

o O O O O o o o

O O O O O O O O o

3,380,594

3,380,594

3,158,479
0

0

0

0

222,115
0

0

O O O O O o

6,748,130

o O O o

6,748,130

6,738,138

Aplicacion

4,689,321
4,445,411
4,372,496

72,914
0

o O O o

243,910

0

0
223,807
20,103
0

o O O O

o o O o o o o O O O O o o O O O O O o o o

o O O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. GLORIA INES RENDON GARCIA
PRESIDENTA MUNICIPAL

PROFRA. MARIVEL CARRANZA SILVA
SINDICO MUNICIPAL

C.P. MARIA DE LA LUZ HERNANDEZ PLAZA

TESORERA MUNICIPAL




