## Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2016 (Pesos)

Ente Público: MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	4,689,321
Activo Circulante	0	4,445,411
Efectivo y Equivalentes	0	4,372,496
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	72,914
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	72,914
nventarios	0	0
Almacenes	0	0
	·	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	0	243,910
nversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	223,807
Bienes Muebles	0	20,103
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	3,380,594	0
Pasivo Circulante	3,380,594	0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,158,479	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Γítulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	222,115	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuantos par Parar a Larra Plana	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	6,748,130	0
	٠,٠٠٠,٠٠٠	•
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,748,130	0
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	6,738,138	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	9,992	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Popultado por Dogiaión Monotario	^	•
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. GLORIA INÉS RENDÓN GARCÍA	C.P. MARÍA DE LA LUZ HERNÁNDEZ PLAZA
PRESIDENTA MUNICIPAL	TESORERA MUNICIPAL